

# WYCIĘTA

# WYCIĘTA

## TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Pilsudskiego 6. Konto P. K. O. 45.551. Właściciel konta: K.K.O. Siedlce. Na odwrocie zaznaczyć: drukunek „Zycia Podlasia”. Telefon Nr. 90.

Administracja czynna w wyjątkim niedzieli i świąt o 12-14 codziennie.

Wtorki, piątki 12-15. Redaktor przyjmuje wtorki i piątki od g. 12-13.

## PREZYDENT IGNACY MOŚCICKI.

Wtorek upływno 10 lat od czasu, gdy Wielki Marszałek nie przewodził swym władzom Zgromadzeniu Narodowemu prof. Ignacego Mościckiego, jako dyktanta na Prezydenta Rzeczypospolitej, wkrótce upływno 10 lat od czasu, gdy prof. dr. Ignacy Mościcki piastuje tą samą godność w Państwie Polskiem. Wkrótce więc lat 10-ciu poznamy bliżej Prezydenta. Wielki uczoney, mąż czynny i zasłużony, ale składający się własnemu społeczeństwu, ale temu światu wynalazca, — zyskał społeczną sympatię w kraju, który serwuje go godnie od tyłu lat.

Nowa Konstytucja wprowadziła poważną zmianę w określeniu uprawnień Prezydenta Rzeczypospolitej, obarczając go niewielką reprezentacją Państwa, jak poprzednio było w Polsce, wzorem instytucji francuskiej, — ale składającą się z równowagi pomiędzy władzami państwowymi. Prof. Redsiob w książce swej p. L. „Le régime parlementaire” wala ustroj parlamentarny, jako niewłaściwy dla państwa wykonawczego i ustawodawczego, głowę państwa zaś powołuje utrzymywania tej równowagi. Wprawdzie w niewielu państwach znajdujemy taki sposób ustroju parlamentarnego, jak to przedstawia znakomity uczeń francuski prof. Redsiob, — w Poljednak tak właśnie pojęty ustroj parlamentarny wprowadzono w 1920 roku w Konstytucyjną, która wyznaczyła przed nią w art. 11-ym: „Prezydent Rzeczypospolitej, jako czynnik nadrzędny państwu, harmonizuje działania tych organów państwowych”. W ten sposób pojął rolę Prezydenta Rzeczypospolitej oburzona Go specjalnie pracujący przyjechał na Jego barki w słowniu i w wielkim od powiedzialności przed tymi za losy Narodu i Państwa. Stał się więc wpływa uprawnienie Prezydenta swobodnego rozstrzygnięcia o tem, ma powierzyć ma rządy w kraju.

I dlatego słusznie stwierdza publicysta „Gazety Polskiej” że „zakończono dzieło Prezydenta obejmując sprawy władzy, niż rządzenie”.

Widzieliśmy Prezydenta Mościckiego przez prawie 10 lat Jego Prezydencja w chwilach pomysłowych i czujnych, Państwa, w chwilach tak tragicznych,

jak przeżyte niepełna rok temu miesiące po śmierci Wielkiego Marszałka, — w chwilach tych widzieliśmy Jego postać wcielony Majestat Rzeczypospolitej, — Majestat nieugięty przed przeciwnymi losami, gorący nad wszystkim i niosący całemu Narodowi zrozumienie wielkości, — wyrażony przez słowa i postawę jego wywołanej.

Dzisiaj nadszedł ten uroczysty dzień w roku, kiedy cała Polska obchodzi imieniny jej Pierwszego Obywatela. Ze zrywaniem się całe narodził się wielki-ego wywołanej.

## Rozwijamy skrzydła.

Polski dorobek lotniczy w 1935 r.

Zainteresowanie lotnictwem w Polsce rosło z roku na rok i obejmując już wszystkie niemal sfery społeczne. To ledwie obok konieczności rozwoju lotnictwa wojskowego, niemniej imponującego w krótkim stosunku czasie rozwinęło się i nasze lotnictwo cywilne.

W pierwszych latach niepodległości powierzone eksploatację komunikacji lotniczej inicjatywie prywatnej. Początki tej komunikacji datują się od r. 1922, kiedy to przedsiębiorstwo prywatne, uruchomiło połączenie Gdańsk-Warszawa, przedłużając je wkrótce do Lwowa. W późniejszych latach sieć lotnicza weszła krain rozrosła się w dalszym etapie objęcia Kraków, Poznań i Łódź, przyczem zostało uruchomione międzynarodowe połączenie Warszawy z Wiedniem.

Stan taki trwał do r. 1928, kiedy „powlana została de życia instytucja państwowo-samorządowa dla eksploatacji wszystkich polskich szlaków komunikacji powietrznej pod nazwą Polskie Linie Lotnicze „Lot”.

Sieć naszego lotniczego komunikacyjnego rozszerza się z roku na rok. W r. 1930 uruchomiono połączenie Gdynia-Gdańsk-Warszawa-Lwów-Czerniewce-Bułarski, które w roku następnym przedłużono przez Sołoj do Salonik. W r. 1932 zainstalowano połączenie z Warszawy przez Wilno do Rygi i Tallina. Gdynia uzyskała w ten sposób łączność z całą wschodnią polacją Europą, a poprzez nią również z Azją i Afryką. Z linii biegnących na zachód, linie polskie obsługiwały aż do dnia 1 czerwca 1935 r. połączenie Warszawa-Kraków-Brno-Wiedeń. Połączenie to zostało przerwane ze względu na odmówienie polskiemu samolotom wejścia na obszar państwa niemieckiego przez przestworza Czechosłowa. Poza tem w dniu 1 maja 1934 r. została uruchomiona komunikacja lotnicza na linii Warszawa-Poznań-Litwa.

Rok 1935 również wniosł do polskiego dorobku lotniczego znaczne dobozycze. Zaczynają od dobozycy technicznych. Najbardziej charakterystycznym objawem zastosowania najnowszych udoskonalień technicznych w praktyce w r. 1935 było wprowadzenie na linie lotnicze, przedewszystkiem dalsze, w miejsce samolotów jednosilikowych, samolotów przędy 200 km na godzinę — maszyn wielosilikowych i znacznie szybszych. W tym celu Polska zakupiła samoloty typu Douglas D. C. 2 i Lockheed Elektra. Nabycie nowych rodzętych typów było konieczne z tego względu, iż na jeżkie linie porzuczone są samoloty jedno-silikowe, a więc kosztowne w eksploatacji, na imię zaś mniejsze.

„Douglas” mieszczą po 14 pa-azarów, „Lockheed” zaś po 10-pożatem obydwa typy samolotów rozwijają mniej więcej tę samą szybkość — 300 km. na godzinę.

„Douglas” już od grudnia r. ub. obsługuje linie Warszawa — Kraków, przelatując ją w ciągu 50 minut, a od stycznia b. kursują również na linii Warszawa-Poznań-Berlin.

„Lockheed” przywziął obecnie do Polski m/s „Pilsudski”. Obsługuje one jedną z swych linii trzech rort, łączącą Bałtyk z morzem Czarnym i Egejskim, zapewniając połączenie z Warszawy do Aten w ciągu jednego dnia.

Ważnym wydarzeniem w r. 1935 jest również ukłócenie bazy wojny lotniczej w Gdyni (Rumia). W ten sposób nasz port morski włączony został narecznie w sieć polskiej komunikacji powietrznej i normalny ruch komunikacyjno-lotniczy między Gdynią a Warszawą został podjęty w dniu 1-ym maja. 1935 r.

W roku ubiegłym wyonili się również: projekt uruchomienia połączenia lotniczego między Polską i Szwecją na linii Warszawa-Gdynia-Malmö-Stockholm. W związku z tem w września r. ub. samoloty polskie i szwedzkie odbyły kilka lotów w celu zapoznania z warunkami przelotu. Próbnie loty dały wynik zupełnie zadowalający. Zrealizowanie tego projektu stworzyłby krótsze połączenie między krajami skandynawskimi a Bałtykiem a przez nie z Afryką Wschodnią. Droga jest bezdnie poprzez przestworza Polski od Gdyni aż do granicy rumuńskiej.

Wiosną ub. roku zorganizowano połączenie lotnicze między Polską a Palestyną w ciągu 2 dni. Połączenie to od Polski aż do Grecji utrzymywane było przez linie polskie, z Grecji zaś przez zagraniczne lotowizny.

W celu spopularyzowania komunikacji powietrznej organizowane były liczne popularne loty okręne nad Warszawą, Katowicami, Krakowem, Wrocławem, Częstochową i t. d., dnie konkursowe, lotniczo-lotniczy i konkursy konkursowo-lotniczy dla dzieci, 2 i 3-dniowe wyścigi popularne do Krakowa, Wilna i t. d.

Tak przedstawia się w ogólnych zarysach nasz dorobek lotniczy w roku 1935. Rok ten był okresem intensywnej pracy i znów posunął naprzód naszą komunikację powietrzną. W roku tym droga odbyła przez polskie przestworza komunikacyjno-lotnicze od początku ich kursowania przekroczyła cyfry 19 milionów kilometrów.

Rok bieżący przyniesie nam ze sobą nowe dobozycze.

szkoleń zakładów kraja, ze szkół powszechnych, organizację społecznych, z odległych wiosek i miasteczek wybieg z obywatelską myślą Zakłonu Warszawskiemu, aby w tym dniu złożyć prof. Mościckiemu serdeczne życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola Marszałka, będąca zwratem wola Narodu. Be wszyscy w Polsce od niemal 10-ciu lat jesteśmy pod urorkiem postaci wielkiego uczonnego, pełnej niewyśłowionej energii i rozwoju życzenia osobistej pomysłowości, która ze swej strony Prezydent podejmował warszawę i pojmując jako omyślenie Państwa Polskiego, którego dobro i rozwój Jego epice niechciała wola



O zastosowaniu cegieł piaskowo-wapiennych w budownictwie wiejskiem.

Porzucano w roku zeszłym na łamach „Życia Podlasia” sprawa budownictwa piaskowo-wapiennego wywołała duże zainteresowanie wśród ludności powiatu. Próby dokonane w wielu miejscach dały wyniki dobre ze względu na łatwość wykonania ścian budynku sposobem ubijania w formach z desek, taniości i praktyczności tego materiału ogólniejszego.

Największą trudność stanowiło wykonywanie i ustawianie form drewnianych w nerozach budynku, przy oknach i drzwiach oraz wznoszenie cieśszych części dachowych i t. p. Uniknięcie tych trudności można przy jednoczesnym użyciu do budowy cegieł piaskowo-wapiennych. Po wykonaniu tych części konstrukcyjnych z cegieł wap.-piaskowej, powstała przestrzeń należy wypełnić masą wap.-piaskową ubijaną w prostych formach z desek, w tym ostatnim wypadku żadnych trudności przy wykonywaniu ścian być nie mogło.

Posiadając cegły wap.-piaskowe, łatwo wykonać i sklepienia nad otworami okiennymi i drzwiowymi. Bardzo ładnie wyglądają budynki całkowicie budowane z cegieł wap.-piaskowej, nie potrzebując tyńków w zewnętrznej, gdyż cegła wap.-piaskowa po wyliczu z masy, jest bardzo formą, gładką i równą, cegły takie, jak i cegły zwykłe, mające około 53 zł, za tysiąc, różnica, jak widać, jest bardzo duża.

Wobec formośności i równości cegieł wap.-piaskowej nie zużywa się przy murowaniu tak dużo zaprawy, jak przy cegłach palonych, gdyż grubość spoiny powinna przekroczyć 4 do 5 mm., szkielet tego budynku może być w jednym sezonie pobudowany i oddany do użytku, a cegła wap.-piaskowa przed jej przesychnięciem, niż tężyna masa wap.-piaskowa, a użyła mała ilość zaprawy również szybciej przeschnie, niż grube warstwy zaprawy w spoinach murów z cegieł palonych.

Koszt masy do wybrub ręcznego cegieł wap.-piaskowych wynosi około 450 zł. Przy zatrudnieniu 2 ludzi 5-0 cegłowa maszyna powyższa dać może od 2000 sztuk cegieł dziennie.

Celowość zastosowania w budownictwie wiejskiem cegieł piaskowo-wapiennych, które niezmien nie ustępują cełom palonym z gliny, jest widoczna; cegły te są co najmniej cięższe i wytrzymałość ich na ciśnienie w ciągu pierwszych 2 lat jest co najmniej mniejsza, niż cegieł palonych, a słusność ten wyrazają się jak 4 do 5 kg., czyli cegła palona wytrzyma ciśnienie 5 kg. na cm<sup>2</sup>, cegła zaś wapienno-piaskowa 4 kg. na cm<sup>2</sup>, w budynkach parterowych 1-2 pięciorożnych różnica powyższa nie odrywa w żadnej roli, gdyż ciśnienie przy jednopięciorożnym budynku wynosi zaledwie 1 kg. na cm<sup>2</sup>.

Biorąc pod uwagę powyższe „koliczniki” nasuwają się wnioski, czy nie byłoby celowym zorganizowanie się w spółdzielnie po wsiach w t. zw. spółdzielnie gromadzieckie, które posiadają polski doświadczenia, czystego piasku, zebranyby taką masę do wyrobu cegieł i po zapoznaniu się z sposobem produkcji, mogłyby używać do budowy dla własnych potrzeb, ewentualnie sprzedawać w pobliskiej cegle z pewnym zrabkiem.

Najwięcej wskazanem byłoby zajęcie się tą sprawą we wsiach komasujących się lub we wsiach nawiadujących kleska

TYLKO Drukarnia Polska z Pokrzywińskiego

SIEDLCE, PULASKIEGO 9 TELEFON 3 P. K. O. 63.302

WYKONYWA ZAMÓWIENIA ESTETYCZNIE TANIO.

WYKWIŃTNE DRUKI I PRECYZJA WYKONANIA



pożaru, ewentualnie w tych miejscowościach, gdzie projektowane są budynki szkolne lub inne budynki w użyteczności publicznej. Inj. S. Paulikowski.

o godz. 12.15—O organizacji hodowli koni!—Jan Kazimierz Cnadowiecki.

Tylko taką drogą.

Czy jesteście już członkiem Polskiego Czerwonego Krzyża??

Kącik radiowy.

Radjowy program rolniczy od 2 do 3 lutego 1936 r.

Program Polskiego Radia w niedzielę, dnia 2 lutego b. r., odbył „Gazetki Rolnicze” w redakcji p. Stanisława Jagóły, która transmitowała będą o g. 9.03 wszystkie rożności, zawiera następujące audycje dla wsi:

Godzina 15.00—„Przeгляд rynków produktów rolnych”—w opracowaniu p. Stanisława Prus-Wisniewskiego, oraz o godz. 15.25 powtórzone zostanie żartobliwe słuchowisko p. t. „Na wsi za lat 100” które według pomysłu p. Józefa Piatka, napisał red. Antoni Zachemski. Wesole to słuchowisko nadane zostało po raz pierwszy przez rozgłośnie warszawską w dzień Bożego Narodzenia, wywołało żywy odzew i zadowolenia wśród słuchaczy zarówno miejskich jak i wiejskich, nie brakowało również listów od Polaków-rolników z zagranicy, którzy, jak to pisał nam w liście z Danii szczerze się ubolewali, omawianych audycji—prosząc o jej powtórzenie dla tych, którzy z różnych powodów słuchowiska nie mogli słuchać. Podobnych żądań powtórzenia tej żartobliwej audycji napłynęło sporo do radia. Pragnąc zadośćuczynić naleganiom słuchaczy, Polskie Radio, mając wspomniane słuchowisko zarejestrowane na taśmie aparatu Silla, mimo pewnych utrudnień, jakie zakradły się w wykonaniu i tekście, zdecydowało się słuchowisko to powtórzyć.

W tygodniu słuchacze wiejscy słuchać będą następujących pogadanek: niedziela godz. 18.55—„Skryżka rolnicza” w. Tarkowski wtorok, godz. 18.55—pogadanka p. t. „Krok naprzód w naszym lekarstwie”—inż. Stanisław Mierczyński, w środę, godz. 18.55—„Wesołe opowiadania góralskie”—red. Antoni Zachemski, we czwartek, godz. 18.55—„Nowiny lasne”—prof. Jan Kloska, w piątek, godz. 18.55—„Skryżka rolnicza”—inż. Wacław Tarkowski i w sobotę, o

Zły sprzęt radiowy, zle odbiorniki, nieumiejętność obsługi i niezajomość zasad radia często hamowały rozwój radjofonii. Szczególnie odczuwała to braki prowincja, gdzie ani instruktorów nie było, ani wyszkolonych technicznie sprzedawców, którzy bezstronnie umieli doradzić właściwy wybór odbiornika i wykonać wzorowo instalację.

Słuszną jest rzeczą, że Polskie Radio organizuje kursy przysposobienia radjowego, mając na celu zapoznanie jaknajszerszy mas z kulturalnym naczajaniem radia oraz z odbiornikami radiowymi, z instalacją anten i t. d. Zwłaszcza młodzież wiejska wykazuje wszędzie ogromnie żywe zainteresowanie się radiami.

Kurs przysposobienia radjowego w Łodzi, urządzony na prośbę C.Z.M.W. dał bardzo ciekawy i pozytywny wynik. Radniom interesują się wszyscy. Powiatowe Związki Młodej Wsi posiadają około 60 proc. świetlic zradjofonizowanych. Łomżyńskie też może się poszczycić, że w każdej wsi jest kilka anten.

Dość jest podobnie, a nawet bardziej zradjofonizowanych powiatów w Polsce. Wieć dobrę robią fabryki radiowe, które przez swoich przedstawicieli docierają na głęboką prowincję. Wytwórnia Elektry, wyrabiająca pierwszorzędne odbiorniki, od najprostszych do najbardziej luksusowych, a której wyroby od dziesięciu lat znane są ze swej dobroti, przewyższające szeroko reklamowane odbiorniki zagraniczne, przyczyniły się niezwykle do radjofonizacji całych powiatów. To jest właśnie, że tylko pierwszorzędnej jakości odbiornik jest właściwym i najlepszym propagatorem radia.

Tylko ten będzie nieznużonym słuchaczem radia, kto słucha dobrę odbioru.

Miljon na ciebie czeka!

nie zwlekaj, kup los w szczęśliwej i znanej z dużych wygranych kolekturze

»WOLANOW« FILJA Siedlce, Astanowicza 16.

Manicure „EUGENJA” SIEDLCE, PULASKIEGO 11 (PIERWOTNIE W PODWÓRZU).

MAJĄTEK I SZCZĘŚCIE dostępne dla każdego! Les 1-ej kl. 35-jej Loterii Państwowej nabyły w kolekturze

B. Mandelma Siedlce, Piłsudskiego 28. To najłatwiejsza droga do bogactwa! Spiesz się. Ciągnienie już 20.11.36.

10-15%

laniej nabudiesz broń i amunicję, raty radiowe, aparaty fotograficzne, okulary, binokle, materiał elektryczny w znanej i najstarszej firmie:

Foto-Elektro-Radiotechnika J. FINKA Siedlce, ul. Piłsudskiego 107.

DR. WACŁAW GOŚCICKI choroby wewnętrzne i zębne. Siedlce, ul. Piłsudskiego 316.

DR. S. TENENBOM Siedlce, ul. Siedlecka 14. Specjalność: choroby kobiece i wnetrzne. Po dłuższej specjalizacji w Szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczę choroby weneryczne.

OKULISTA Dr. Lucjan Weingott, w szpitalu przyjmuje choroby oczu w Siedlcach, ulica Kiłińska 10. Po dłuższej specjalizacji w Szpitalu Św. Łazarza w Warszawie leczę choroby weneryczne.

DR. MED. MARYSIŁMIAN SCHLECHTA specjalista chorób skórnych i wnetrznych. Siedlce, ul. Kiłińskiego 10. Przyjmuje od 9-12 i 4-6, w niedzielę i święta od 10-12.

DR. LOEBEL Dyrektor Szpitala Żelaznego, specjalista chorób kobiecych i akuzer przeprowadza na ulicy Piłsudskiego 61, i pięćro.

TADEUSZ KACZKO Lekarz - dentysta, ul. Kiłińskiego 118. Przy gabinetie pracuje dwóch szluczych.

DR. SZ. STWARC Choroby wewnętrzne i zębne. Siedlce, 1-4-24, tel. 77. Przyjmuje od 12-1-5, 7-10 po poł.

NUMERY EMALOWANE do mieszkań i domów, oraz blizki do klasek szkodowych poleca firma „GLOBUS” Siedlce, Piłsudskiego 26.

PRZEZ REKLAMĘ DO BOGACTWA

Obywatele! Zapisujcie się na członków Ligi Morskiej i Kolonialnej

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne—10 gr. za wyrz w wierszu jednosłupowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja rękopisów nie zwraca.